都道府県理学療法士会
会　長　　各 位

２０１９年１２月吉日

女 性 理 学 療 法 士 の 会
会 長  三宅 わか子

『理学療法士働き方改革フォーラム』広報について（お願い）

謹啓 霜寒の候、ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は、女性理学療
法士の会の活動にご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。
さて、本会は、若手の理学療法士が抱えている必然的な課題について実情を把握

し、諸問題を提起するとともに、男性女性を問わず就労を継続しやすい環境作りに向
けた情報交換を行い、会員より寄せられた声を日本理学療法士協会や都道府県理
学療法士会に提案する等の諸活動に活かし、かつ会員の動向や会の活動を社会に
向けて情報発信することを目的として、平成 22年より活動しています。
主な活動としては、全国学会や研修会時において研修会や講演会の開催、情報

交換会を行い、これらの活動について学会発表等の情報発信をしております。
  この度、本年創立 10 年を迎えるにあたり、日本理学療法士協会より研修会の業
務委託を受け、下記の要領にて『理学療法士働き方改革フォーラム』を企画開催する
運びとなりました。つきましては、広く会員諸氏にご参加をいただきたく、貴会での広報な
らびにお声かけへのご協力をお願いしたいと存じます。
末筆ではございますが、貴会のますますのご発展を祈念いたしております。

  謹白
記

日 時 ： 2020年 2月 16日（日）10時 00分～15時 00分
会 場 ： 日本理学療法士協会 田町カンファレンスルーム

 （東京都港区芝浦 3-5-39 田町イーストウィング 6階）
内 容 ： 詳細は、別紙をご参照ください

１. 理学療法士が知っておきたい社会保険制度について
２. ハラスメントについて
３. シンポジウム（多様な働き方をされている理学療法士の方々）

参 加 費 ： 無 料  ※定員 50名（先着順：定員になり次第締切）
お問合せ  ： 女性理学療法士の会 事務局 牧野

（公益社団法人日本理学療法士協会 事務局 内）
E-Mail  makino@japanpt.or.jp

  以上

理学療法士

働き方改革フォーラム

日時：2020年 2月 16日 10時00分～15時00分
場所：日本理学療法士協会 田町カンファレンスルーム

（港区芝浦3-5-39 田町イーストウィング６階）

＜プログラム＞
1. 理学療法士が知っておきたい社会保障制度について

講師：近藤 隆 （理学療法士・社会保険労務士）

2. ハラスメントについて
講師：大工谷 新一 （日本理学療法士協会 専務理事）

3. シンポジウム
育休取得、介護休暇取得の理学療法士・他

理学療法士を取り巻く社会保障制度や
ハラスメントについてのセミナー、
多様な働き方をされている理学療法士の
方々によるシンポジウムを通して、
これからの理学療法士の働き方を一緒に
考えてみませんか？

＜主催＞

女性理学療法士の会

(公社)日本理学療法士協会

	フォーラム(案内文).docx-2 (00000003)_修正2
	1220女性フォーラムチラシ.PP-2
	スライド番号 1